. diffidentia vestra facile innotescet. Cumque recitata esset, ab 
universis episcopis dietum est: Satis placet, hoc fiat. Et sub- 
scripserunt : Aurelius episcopus ecclesiae Carthaginensis huic 
decreto consensi et praelecto subscripsi. Similiter et ceteri epi- 
scopi *) subseripserunt 5). | 

. Haec synodus adversus Donatistas legationem ad principes 
dirigit. 

Gloriosissimo imperatore Honorio augusto sextum consule, 
Kalendas Julias *), Carthagine in basilica regionis secundae. In 
hoc concilio legationem susceperunt Theasius et Evodius con- 
tra Donatistas, in quo concilio insertum est commonitorium, 
quod ita se continet. 

XCIHI. Quale commonitorium acceperunt legati contra 
Donatistas. 

Commonitorium fratribus Theasio et Evodio, legatis ex Car- 
thaginensi concilio ad gloriosissimos religiosissimosque principes 
missis. Cum domini auxilio piissimos imperatores adierint, ut eis 
insinuent, quemadmodum plena fiducia secundum superioris ani 
concilium Donatistarum praepositi actis municipalibus sunt con- 
venü, ut si confiderent' de assertionibus suis, electis ex suo 
numero aliquibus idoneis, nobiscum pacifice conferrent et man- 
suetudine christiana, si quid veritatis tenerent, non ambigerent 
demonstrare, quo ita sinceritas catholica, quae jam pridem su- 

.perioribus temporibus claruit, nunc quoque per imperitiam vel 
, pertinaciam resistentibus innotesceret. Sed quia diffidentia pre- 
mebantur, nihil pene ausi sunt respondere. Unde quia imple- 

, tum est erga eos episcopale ác pacificum officium, et illi qui 
veritati respondere nequiverunt, &d immanes violentias suht - 

1) Matth;., 9. — 2) Jes. 60, 5. — — 3) AL infirmi mostri. — 
4) ep. ipsius Hard. — 5) Neander !. c. vol. HI. p. 281, not. 1. — *) «a. d. 
XVI. Kal. Jul. Hard. — VI. Kal. Jul. in textu Just. XH. Kal. Jul. Dion. 
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S9nveRSi, ifa ut multos episcopos multosque clerieos (ut de 
laicis taccamus) insidiis oppresserint, eoclesias etiam aliquas 
invaserint, aliquas invadere pertemtaverint: ipsorum jam ele- 
faentiae est eonsulere, ut eeclesia catholica, quae eos religiose 
14ero in Chris&o genuit et fidei figmitate nutrivit, eorum etiam 
prospeectione munistur, ne temerarii homineg religiosis tempori 
bus infirmos populos terreudo praevaleant, quoniam seducendo 
Üepravare mon possunt. Nota est enim et saepe legibus con- 
clamata circumcellionum, qua furunt, detestabilis manus, quae 
eíiam ipsorum relipiosissimorum suprg principum ,frequentibus 
sam»eLionibus gondemnata est, adversus quorum furorem possi- 
4nu8 nen insolita nec & scripturis sanctis aliena impetrare prae- 

' Miádia, quando apostolus Paulus, sicut in apostolorum actibus 
Rdelibus notum est, faetiosorum^copspirationem militan etiam 
submovit auxilio. Sed nos illud poscimus, ut catholicis eccle- 
arum ordinibus !) per civitates singulas et vicinorum quorum 
que possessorum per diversa loca sine ulla dissimulatione tui- 
tio praebeatur. Simul etiam petendum, ut illam legem, quae 
4 religiosae memoriae eorum patre Theodosio *) de auri libris 
decem in ordinatores vel ordinatos haereticos seu etiam in 
possessores, ubi eorum congregatio deprehendifur, promulgata 
est, ita deinceps confirmari praecipiant, ut in eeg valeat, con- 
tra quos propter eorum insidias catholici, provocati contestatio- 
nem deposuerint, ut hoc saltem terrore & schismatica vel hae- : 
relica pravitate desciscant, qui consideratione aeterni supplicii 
emendaii corrigique dissimulant. Petendum etiam, ut lex, quae 

. haereticis ex donationibus vel ex testementis aliquid capiendi 
vel relinquendi denegat facultatem, ab eerum queque pietate 
haetenus repetatur, ut eis relinquendi vel sumendi jus adinat, 
qui pertinaciae furore coecati in Donatistarum errore perseve- - 
rae voluerint Ceterum ills, qwi consideratione -unitatig et 
pacis se corrigere voluerint, absque interdicto hujus legis ca- 
piendae haereditatis aditus pateat, si adhuc in errore haeretico 

- constitutis aliquid ante donationis vel haereditatis obvenit his 
Sane exceptis, qui lite pulsati putaverint ad catholicam trans- 
eundum, quia de talibus credibile est; non metu coelestis ju- 
dicii potius quam terreni commodi aviditate unitatem catholicam 
praeoptasse. Ad haec autem omnia praesidio opus est po- 
testatum suarum quarumcumque provinciarum: sane pro utilita- 
tibus ecclesiae quidquid intellexerint prodesse, agendi et im- 
perandi 4) liberam decernimus legationem. Yllud praeterea cunctis 
nobis placuit, ut literae de coetu nostro ad gloriosissimos im- 
peratores et eminentissimas potestates dirigantur, quibus in- 
BSiruantur nostre omnium consensu ad beatissimum comitatum 
legatos & nobis esse directos. Sed quia iisdem literis ab om- 
nibus subscribi tardissimum est, ne singulorum subscriptionibus 

1) Al. ecolesiis ordinum. — — 2) Cod. Theodos. 21 de haereticis, cf. 38 
' * et 39, item 3—5. — 3) L. 4 Cod. Theodos, libr, 4 tit, 16. — 
- 54) Forte: impetrandi. Mansi. — — . à; ' 
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eaedem epistolae onerentur, petimus, frater Aureli, ut iisdem, 
tua caritas nostro omnium nomine subscribere dignetur. Et &ub- 
scripserunt: Aurelius episcopus ecclesiae Carthaginensis huic. 
decreto consensi et subscripsi. — Similiter. et ceteri episcopi 
subscripserunt. Literae efiam ad judices mittendae sunt, ut 
dónec dominus legatos &d nos redire permittat, tuitiones per 
ordines civitatum et possessores praediorum ecclesiae ca- 

' tholicae impertiant. Adjungendum etiam de Equitio, ut impro- 
bitas ejus, qua sibi jus sacerdotum improbissime vindicat, ab 
Hipponensi Diaretorum dioecesi secundum statuta imperatorum 
repellatur, Literae etiam ad episcopum Romanae ecclesiae 
commendatiene legatornym mittendae sunt, vel!) ad ales, ubi 
faerit imperater. Et subscripserunt; Item Kurelius episcopus 
ecclesiae Coerthaginensis huie deereto consensi e£ praeleeto 
subscripsi. Similiter et ceteri episcopi subscripserunt ?). 

In. hac sysodo quae statuta eunt, brevis declarat adnezus. 
Stilicone H. et Anthemio viris clarissimis consulibus, X. Ka- 

lendas Septembris, Carthagine in basilica regionis secundae. 
Hujus concilii gesta ideo non ex integro descripsi, quoniam 
magis ea, quae in tempore necessaria fuerunt, quam aliqua 
generalia constituta sunt, eed ad énstructionem studiosorum 
ejusdem concilié brevem digessi *). 

XCIV. Brevis causarum. 
Ut libera legatio ab omnibus provinciis ad concilium diri- 

gatur. Ad Mixonium *) legati et literae propter liberam diri- 
sendam legationem destinari praeceptae sunt: ut quia apud Car- 
thaginem tantum unitas facta est, dentur etiam literae ad ju- 
dices, ut et aliis provinciis et civitatibus operam impendi Ju- 
beant unitati: ut gratiarum actiones de Carthaginensi ecclesia 

ro universa Africa de exclusione Donatistarum cum episcopo- 
rum literis ad comitatum mittantur. Recitatae sunt literae pa- 
pae Tnocentii: ut episcopi ad transmarina pergere facile non 
debeant 5), quod hoc ipsum episcoporum sententiis confirmatur: 
ut propter gratiarum actionem et exclusionem Donatistarum duo 
clerici ecclesiae Carthaginensis ad comitatum mittantur. 

In hoc concilio quaedam  de' constitutis superioribus 
|» eorriguntur. 

, Gloriosissimis imperatoribus Honorio VII. et 'Theodosio II. 
augustis consulibus, Idibus Juliis *), Carthagine in basilica regio- 
nis secundae, cum Aurelius episcopus una cum episcopis suis 
censedisset , adstantibus diaconis, ait: Quoniam consütutum 
fuerat in concilio Hipponensi, ut singulis annis contraheretur 
concilium Africae plenarium, non tantum hic apud Carthagi- 

1) et Hard. — — ?) Neander 1l. c. vol. H., p.283 not. 2. .— 3) Sunt 
haecverba collectoris istorum canonum. Hard. — — 4) AI. Myzonium. — 

5) cf, Conc. Carth. HII. c. 28. Breviar. Hippon. c. 27. Cod. eccl. Afr. 
c. 22. — 9) Mass. Juniis. Hard. cf. c. 100. — Idus Junii in textu Just. 
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nem, verum efiam per diversas provineias suo ordine, et hoe 
reservatum est, ut indiceremns aliquando in Numidia, aliquando 
in Byzacio; at hoc laboriosum omnibus fratribus visum est. 

XCV. Concilium universale nonnisi necessitate faciendum. 
Placuit!) ut non sit ultra fatigandis fratribus anniversaria 

necessitas, sed quoties exegerit causa communis, id est totius 
Africae, undecumque ad hanc sedem: de hac re?) datae literae 
fuerint, congregandam esse synodum in ea provincia, ubi op- 
portunitas persuaserit ; ; causae autem quae communes non sunt, 
in suis provinciis judicentur Y 

XCVFI. Ut ab electis. judicibus provocare nom liceat. 
Si autem fuerit provocatum, eligat, qui provocaverit, ju- 

dices, et cum eo et ille contra quem provocaverit, ut ab 
ipsis deinceps nulli liceat provocare. 

De legationibus diversarum provinciarum. . 
Cum universae legationes diversarum provinciarum allega- 

rentur, gratissime acceptae sunt, id est Numidiarum, Byzace- 
norum, Maurorum Sitiphensium itemque GCaesariensium et*) 
Trípolitanorum, 

bj 

De executoribus ecclesiae s), 
Placuit praeterea ut executores in omnibus desideriis quae 

habet ecclesia quinque *) postulentan, ; qui in diversis pos 
ciis ") impertiantur ? ). 

XCTVIL. Ut ab. imperatoribus gastulefur advocaterum defemio 
gro' causis ecclesiae, 

Placuit etiam ut petant ex nomine provinciarum omnium 
legati perrecturi, Vincentius et Fortunatianus, a gloriosissimis 
unperatoribus?), ut dent facultatem defensores constituendi 
Scholasticos !9), qui in actu sunt!!) vel in munere defensio- 
nis causarum !?), ut more sacerdotum ! 5) provinciae iidem ipsi 
qui. defensionem ecclesiarum susceperint habeant facultatem 
pro negotiis ecclesiarum, quoties necessitas flagitaverit, vel 
ad obsistendum obrepentibus vel ad necessaria ^ suggeron à in- 

' gredi judicum secretaria ! 4). 

- Ut, sit legatio libera. 
Placuit ut legationem liberam habeant ad coinitatum missi 

delecti legati. 

1) Item primitus placuit C. Hisp. — 2) pro concilio C. Hisp. — 
$) Rheinwald 1. c. p. 94 not. 6. 9 sed et Hard. — 5) Non ex- - 

tat hic canon in collectione Dionysii "8., nec in Cone. Africano. 
' cf. c. 123. — — 9) ab imperatore C, H.. — — 7) qui singulis ecclesiis 

C. H. — $8) AI. Placuit ut executores in omnibus justis desideriis im- 
pertiantur, — 9) Cod. Theodos. 38. de episcopis. — 1 0) ut petatur 
a glor, imper. «t jubeant. judicibus dare [dari Mansi] petitos sibi. de- 
fensores scholasticos C. H. — 11) sint C. H. — — 12) officio defen- 
sionum causarum ecclesiasticarum C. H. -— 13) gentilium. scilicet, qui 
defensores pariter seu Prou. habuerunt. cf. Cod. 'heodos. 47. de 
decurionibus. Mansi.  —  . 1!4) Cod. Theodos. 7. de denunciat. — 
Neander |. c. vol. II... p. 224 not. 2. Rheinwald L. c. p. 43 not. 8. — 
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Protestatio Maurórum pontificum 'de Primoso. 
' PProtestatos esse praeterea Mauros Caesarienses constat, 

Primosum per principales civitatis 'higanensis conventum lite- 
ris eorum fuisse, ut secundum principalia scita plenario con- 
cilio sui praesentiam faceret, et ut oportuit requisitus Primo- 
sus repertus non est, sicuti diaconi renunciaverunt. Sed quia 
poposcerunt iidem Mauri, de plenario concilio oportere literas 
destinari ad venerabilem fratrem senem Innocentium , has pla- 
cuit mitti, ut agnoscat requisitum Primosum in concilio et. mi- 
nime fuisse repertum. 

. KCVIII. De plebibus, quae nunquam episcopos habuerunt. 
Placuit et illud, ut plebes, quae nunquam habuerunt pro- 

prios episcopos, misi ex concilio plenario uniscejusque provisre 
ciae et primas atque consensu ejus, ad cujus dioecesim e&- 
dem ecclesia pertinebat, decretum fuerit, minime accipiant: 

 XCIX. De plebibus vel dioecesibus ex. Donatistis conversis. 

. . Sene ut illae plebes, quae conversae sunt a Donatistia et 
habuerunt episcopos, sine dubio inconsulto concilio habere me- 
reantur; quae autem plebes habuerunt episcopum, et eo de- 
functo voluerint non episcopum proprium habere, sed ad ali- 
cujus episcopi dioecesim. pertinere, non eis esse denegandum. 
Nec: non et illud suggestum est, quod plebes ante legem ime 
peratorum. de unitate" latam quicumque converterunt episcopi 
&d eatholicam, ipsi eas obtinere debeant: verum a lege unitatis 
et deinceps oporteat universas ecclesias vindicare sibi episco 
pos catholicos eorum locerum, ad quos loca sub-haereticis per- 
tinebant vel conversorum ad catholicam vel non conversorum 
haereticorum, et dioeceses, et si qua forte sunt instrumenta 
ecclesiae vel ad ejus jus pertinentia. Qui vero aliqua usufpte» 
verunt post legem, usurpata conventi restituant. 

C. De suggestione. Maurentii episcopi. 

Ad suggestionem vel postulationem episoopi Maurentii, 
cum lecta fuisset scheda quam obtulit episcopus Placentinus, 
qui personam legati Numidarum gestabat, sententia ejusdem 
Placentini recitata est in conspectu episcoporum, et cum 
quaererentur hi quos adesse voluit a diaconis pro foribus, id 
est seniores a Nova Germania, ac minime invenirentur se- 
cundo vel tertio requisiti: propterea censuit sanctum concilium, 
ut literae ad eundem senem Xantippum praerogentur, quo no- 
verit voluntati plebis memoratae nullo modo injuriam!) episcopi 
succumbendum. Maurentius episcopus dixit: ,Quoniam requisiti 
sunt seniores à Nova Germaniae secundo ac tertio et non sunt 
inventi, quibus praeceptum erat a primate, ut occurrerent ad 
venerabile concilium quod nunc agitur Idibus Juniis*), sui 
absentiam procurarunt: idcirco decernat ex hac re aliquid sancti- 

1) Legas injuria vel ii injiriem. Mansi, — — 23) vide praef. ad c. 95. 
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tas vestra, no sub.molestia-calumnise ipsorum jnnecens videar 
laborare. Concilium sanctum statuij, debuisse quidem secun- 
dum censuram sacerdotalem ex hoc concilio adversus contum&- 
ces ferri Sententiam, sed quia mansuetudo ecclesiastica ser- 
vanda est in omnibus causis, promissae sunt!) literae ad senem 
Xantippum *), ut noverit judices de concilio electos sine dila- 
tone considerare?) debere in civitate 'Thubursicemsi, ut nego- 
tio congruum adhibeatur examen. Maurentius episcopus dixit: 
Judices peto sanctum senem Xantippum, sanctum Augusti- 
num*), Florentium, '"Theasium, Sampsychium, Secundum et 
Possidium; hos decerni mihi jubeatis. Sanctum concilium con- 
cemit. jedices: pentulates, reliquos autem judices ed. complen- 
dum mumaeruw necessarios eligentibus ipsis senioribus & Nova 
Germanis, senex Xantippus curavit?) decernere. 

CL De pacificandis ecclesiis Romana et 4lezandrina. 
Placuit etiam ut de dissensione Romanae atque Alexan- 

dringe ecclesiae ad sanctum papam Innocentium scribatur, quo 
atraque ecclesia intra se pacem, quam praecepit dominus, £eneat. 

. CIL. De bis, qui uxores aut quae viros dimittunt, ut sic . 
| maneant. i 

'Plaeuit ut secundum evangelicam et apostolicam discipli- 
ne neque dimissus ab uxore neque dimissa & warito alteri 
bonjaagatur, sed ita maneant aut sibimet reconcilientur ; quod 
si €oniempserini, ad poenitentiam redigantur, im qua. causa 
legem) imperialem petendum est?) promulgari. 

CIII. De precibus ad altare dicendis. 
Placuit etiam hoc?), ut preces*) quae probatae fuerint 

Ju concilio sive praefationes?) sive commendationes seu ma- 
nus impositiones ab omnibus celebrentur, nec alige!?) omnino 
contra fidem praeferantur, sed quaecumque a prudentioribus 
fuerint colleetae ! ! dicantur !?). 

CIV. Je hís qui publicorum judiciorum cognitionem ab 
imperatore poposcerint. 

. ., Placuit ut quicumque ab imperatore cognitionem judicio- 
yum. publicorum petierit, honore proprio privetur, sj autem epi- 
scopele judicium ab imperatore postularit, nibil ei obsit! 3). 

1) praemissae sunt Hard. — AL promiserunt (om. voce literae),  — 
1) Ms. ubique: S«nctyppum. Hard. — — 3) Al. considere. — — €) Agusti- 

sum Hlard. — — 5) Leges curabit Mansi. —  $) petendam .C. H. — 
7) enim ef illud C. H. — 58) preces vrl oratiynes. seu 3niseae C. H. — 
9) seu iraditiones A. T. 1.2. E. 3,4. — 19) uec aliqua ex his ommino 

dicantur in ecclesia nisi quae a prudentioribus tractata. [facte 7E.] et 
comprobata [tractetae. vel. comprobatae Mansi] in synodo fuerint, we 
forte. aliquid eontrá fidem vel per ignorentiom. vel: per sigdium  sit-com- 
positum C. H. — — 11) cum prudentioribus fuerint collatae Hard.  — 

) 2) cf. Conc. Carth. HI. c. 23. —  Rheinwald 1. c. p. 356 not. 3. — 

*- 
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CV. De his, qui cum in Africa non commenicant, voluerint . 

írens mare subrepere, | 
ue awtem non comrmunicans in Africa, in trans- 

marinis ad communicandum obrepserit, jacturam clerícatus ex- 
cipiat ! ). , 

CFI. Ut pergentes ad. comitatum. causan enam vel Car- 
thagi | ve! Homeno pontifici insínyare procurent. 
Plecmit, ut quicumque ?*) ad comitatum ire woluert in 

(onmata *), quae ad urbis Romae ecclesiam mittitur, intimetur, 
ut inde siism ad comitatum formatam aeeipiat, Quod si ae- 
cipiens ad Romam *) tantummodo formatani et tacens neeensei- 
tatem; qua ad comitatum illi pergendum est, voluerit statim 
&d comitatum pergere, a communione removeatur. Quod si 
fbi Remae *) ei repentina necessitas orta fuerit .ad comitatum 
pergesdi, alleget apud episcopum urbis Romae *)' ipsam ne- 
cessitatem , ef de hoc rescripta ejusdem Romani") episcopi 
perferat. Formatae autem, quae a primatibus vel a quibuscumque 
episeopis clericis propriis dantur, habeant diem paschae; quod 
si adhue ejusdem anni paschae dies incertus est, ille prae- 
cedens adjungatur, quomodo solet post consulatum in publicis 
gestis adscribi *). Placuit et illud, ut adversus Donatistas et 
paganos *) vel eorum superstitiones legati missi de hoc!?) glo- . 
rioso concilio quidquid utile perviderint !!) de gloriosissumis 
principibus impetrent. Placuit etiam petitu omnium. episcopo- 
rum, ut epistolis omnibus de concilio dandis sanctitas tua solg 
subscribat.. XKt subscripserunt: Aurelius episcopus Carthagi- 
nensis huic decreto consensi et praelecto subscripsi, Similiter 
et ceteii episcopi eubseripserunt. ] 

Concilium contra paganos et haereticos. 
Basso et Philippo viris clarissimis consulibus, XVI. Kalen- 

das Julias, Carthagine in secretario basilicae restitutae. Im 
hoc concilio legationem iterum suscepit Fortunatianus episco- 
pus conira paganos et haeretíeos *?). . 

Item conciliutn contra paganos et haereticoa. 
Basso et Pbilippo viris clarissimis consulibus, III Idus 

Octobris, Carthagine in secretario basiicae restitutae. In hoc 

tiae quparsfopaxherqucteququn 

1) Placuit , ut quicumque non communicens. [communicat Mansi] iw pro- 
pria provincia in aliis provinciis vel in transmarinis partibus ad com- 
municandum  obrepserit , jacturam commttnionis vel clericatus. excipiat. 
C. Hisp. — 23) Placuit wt quicumque clericus propter. necessitatem 
suam alicubi C. H.  — — 3) formatam «b episcopo &uo -accipüat ;. qui 
sine formata voluerit pergere, a coniyusnione remoueatur C, H,. — 

4) Al. Romanam (om. voce ad),  —- 5) quad si alicubi C, H. — 
€) ep. loci gjus C. H. — — 7) Romani degsin C. H. — — 9) Rhein- 

wald l. c, p. 100 not. 3. — 9) Piacuit «€t et illud adversus hacrcti- 
cos et pagauos, C. H, | — 19) de koc a glor. conc; C. H.. — 

11) pracvideviut C. Hisp. — — *) Adootatio Dionysü. Vide Cod. 
"heodos. 43 et 46. Mansi. — " 
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concilio sugeeperünt legationem Restitutes et Flerentinos- epi- 
"copi contra paganos et haereticos, eo tempore quo Severus 
et Macarius occisi sunt, et propter eorum causam Evodius 
'Theasius e£ Victor episcopi caesi sunt. 

CVII. Concilium de cognitione episcopi. 
Gloriosiseimis imperatoribus Honorio VIL!) et 'Theodosio III. 

augustis consulibus, XVII. Kalendas Julia$, Carthagine in ba- 
silica regionis secundae. In hoc concilio placuit, ut non sibi 
unus episcopus vindicet cognitionem. Gesta hujus cencilii ideo 
men descripsi , quoniam provinciale non universale celebra- 
£unm est. l 

Concilium contra. Donatistas. 
Post consulatum gloriosissimorum imperatorum Honorii VIII. 

et Theodosii IV.?) augustorum, XVIII. Kalendas Julias, Caz- 
thbagine in basilica regionis secundae. In hoc concilio legatio- 
nem susceperunt contra Donatistas Florentinus, Possidius, Prae- 
Bidius. et Benenatus *) episcopi, eo tempore quo lex data est, 
ut libera voluntate quis cultum christianitatis exciperet. 

CVIII. Concilium contra haeresim Pelagii et Coelestii 4). 
Gloriosissimis imperatoribus Honorio XII. et 'Theodosio VIII. 

«onsulibus, Kal. Majas, Carthagine in secretario basilicae Fausti, 
€um Aurelius episcopus in universali concilio consedisset ad- 
stantibus diaconis, placuit omnibus episcopis, quorum nomina 
et subscriptiones inditae sunt, in sancta synodo Carthaginensis 
eeclesiae constitutis*): — ' - | 

— CIX. Quod dam non sit factus a deo mortalis. 
Ut quicumque dixerit *) Adam primum hominem mortalem 

factum, ita üt sive peccaret sive non peccaret moreretur in 
corpore, hoc est de corpore exiret non peccati merito sed ne- 
wessitate naturae, anathema sit. 

CX. Quod parvuli in peccatorum remissionem baptisentur. 
Item placuit, ut quicumque parvulos recentes ab uteris 

matrum baptizandgs. negat, aut dicit in remissionem quidem 
peccatorum eos baptizari, sed nihil ex Adam trahere originalis 
peccati, quod lavacro regenerationis expietur, unde fit conse- 
quens, ut in eis forma baptismatis in remissionem ") peccaterum 
non vera sed falsa intelligatur: anathema sit; quoniam non